減現金及現金等價物計算。資本指母公司擁有人應佔權益。目標公司的政策是將資產負債

比率維持於合理的水平。於各有關期間末的資產負債比率如下：

於十二月三十一日

於

六月三十日

二零一七年 二零一八年 二零一九年 二零二零年

千港元 千港元 千港元 千港元

計息銀行借款 4,652 817 617 21,412

貿易應付款項 7,064 18,079 3,127 8,011

計入其他應付款項及應計

 費用的金融負債 2,733 1,635 1,320 14,278

減：現金及現金等價物 (5,581) (27,611) (8,136) (14,461)

債務淨額 8,868 (7,080) (3,072) 29,240

母公司擁有人應佔權益 32,600 47,650 29,446 58,783

資本及債務淨額 41,468 40,570 26,374 88,023

資產負債比率 21% (17%) (12%) 33%

附 錄 二  目 標 公 司 之 會 計 師 報 告

– II-66 –

III. 有關期間後事項

於二零二零年九月四日，本公司 30%已發行股本已由本公司間接全資附屬公司中國醫

美生物技術有限公司收購。

IV. 其後財務報表

目標公司概無就二零二零年六月三十日後之任何期間編製任何經審核財務報表。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

(A) 本集團未經審核備考資產負債表

(i) 本集團未經審核備考資產負債表編製基準

為提供額外財務資料，本集團未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃

按以下基準編製：

(a) 本集團於二零二零年六月三十日之中期簡明綜合財務狀況表，摘錄自本公司截至

二零二零年六月三十日止六個月之已刊發中期報告；及

(b) 經計及未經審核備考財務資料附註所述之未經審核備考調整，以說明建議收購於

廣州歐亞餘下約 30%股權（「30%收購事項」）可能對有關本集團歷史財務資料的影

響，猶如 30%收購事項就未經審核備考綜合財務狀況表而言已於二零二零年六月

三十日完成。

本集團未經審核備考財務資料應與本通函所載財務資料及本通函附錄二所載有關廣州

歐亞（「目標公司」）的會計師報告一併閱讀。

本集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事僅供說明用途而編製，並由於其假設性

質使然，未必能反映本集團於特定日期（倘適用）或任何未來日期之真實財務狀況。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

(A) 本集團未經審核備考資產負債表（續）

(ii) 本集團未經審核備考綜合財務狀況表

本集團 備考調整 經擴大集團

附註 1 附註 2

千港元 千港元 千港元

非流動資產

物業、廠房及設備 123,611 123,611

使用權資產 60,630 60,630

遞延稅項資產 3,001 3,001

非流動預付款項 18,081 18,081

非流動資產總額 205,323 205,323

流動資產

存貨 58,498 58,498

貿易應收款項及應收票據 90,529 90,529

預付款項、按金及其他應收款項 13,654 13,654

已抵押銀行存款 3,625 3,625

現金及現金等價物 100,940 100,940

流動資產總額 267,246 267,246

流動負債

貿易應付款項及應付票據 51,464 51,464

其他應付款項及應計費用 55,879 120,000 175,879

計息銀行及其他借款 38,491 38,491

應付稅項 9,750 9,750

遞延收入 219 219

流動負債總額 155,803 120,000 275,803

流動資產淨額 111,443 (120,000) (8,557)

總資產減流動負債 316,766 (120,000) 196,766

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

(A) 本集團未經審核備考資產負債表（續）

(ii) 本集團未經審核備考綜合財務狀況表（續）

本集團 備考調整 經擴大集團

附註 1 附註 2

千港元 千港元 千港元

非流動負債

計息銀行及其他借款 4,173 4,173

遞延稅項負債 2,588 2,588

遞延收入 1,645 1,645

非流動負債總額 8,406 8,406

資產淨值 308,360 (120,000) 188,360

權益

母公司擁有人應佔權益

股本 2,335 2,335

儲備 295,119 (109,027) 186,092

297,454 188,427

非控股權益 10,906 (10,973) (67)

權益總額 308,360 (120,000) 188,360

未經審核備考財務資料附註

1. 本集團資產及負債乃摘錄自本集團截至二零二零年六月三十日止六個月之已刊發中期報告
所載之本集團二零二零年六月三十日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 該調整指少數股東權益 10,973,000港元轉撥至本公司擁有人應佔權益的影響。代價與少數
股東權益之間的差額乃於本公司擁有人應佔權益中予以調整。

3. 並無作出任何調整以反映 30%收購事項相關之交易成本，此乃由於董事無法可靠估計此階
段所牽涉的金額，惟認為該等金額並不重大。

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

(B) 獨立申報會計師就編製備考財務資料發表的鑑證報告

以下為本公司申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）就本集團未經審核備考
財務資料發出的報告全文，以供載入本通函而編製。

香港中環

添美道 1號

中信大廈 22樓

二零二零年十二月八日

致保寶龍科技控股有限公司列位董事

吾等已完成鑒證工作以對保寶龍科技控股有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編製有

關 貴公司及其附屬公司（下文統稱為「貴集團」）的未經審核備考財務資料作出報告，僅供

說明用途。未經審核備考財務資料包括 貴集團於二零二零年六月三十日的未經審核備考

綜合資產負債表及 貴公司發佈的日期為二零二零年十二月八日的通函附錄三所載相關附